
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.395             DEL 04/05/2015

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: DETERMINA N. 144/2015 – RETTIFICA ERRORE MATERIALE

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  04/05/2015 Al 19/05/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE  DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

PRESO ATTO della  seguente  attività  istruttoria  condotta  dalla   Dott.  ssa  Francesca 
Deledda:

PREMESSO

- che con determinazione n. 144 del 11/02/2015, attuativa di deliberazione 

del Commissario Straordinario numero 105 del 28/01/2015, si è calcolato il 

valore complessivo presunto dell’appalto  per  le  forniture di  sistemi  per 

l’infusione di farmaci per i fabbisogni di quest’Asl;

- che successivamente ci si è avveduti di un errore materiale, nel computo 

del valore dei lotti 4 e 5, che è stato sostanzialmente decuplicato rispetto al 

valore  esatto;  in  realtà,  i  valori  dei  singoli  contratti,  stimati  in  base 

all’offerta e ai fabbisogni presunti sono i seguenti:

Lotto 4: valore annuo, netto Iva: € 4.381,46; valore quadriennale, netto Iva: 

€ 17.525,84;

Lotto 5: valore annuo, netto Iva: € 3.071,36; valore quadriennale, netto Iva: 

€ 12.285,44.

-  l’allegata  tabella  riporta  gli  importi  corretti: il  valore  quadriennale 

stimato complessivo dell’appalto per le forniture di quest’Asl, è pari ad € 

803.886,44 netto Iva invece che € 1.072.185,36; la spesa annuale presunta 

è 200.971,61 netto Iva, invece di €  268.046,34 netto Iva.

VISTI:

la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con 

la quale sono stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle 

diverse strutture dell’ente;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

il  D.  Lgs.  30  dicembre  1992  n.  502  e  successive  modificazioni  ed 

integrazioni;

il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;



       vista e condivisa  la proposta

DETERMINA

- che il valore complessivo presunto dell’appalto per le forniture di sistemi per l’infusione 

di farmaci per i fabbisogni di quest’Asl, risultante dall’allegato al presente atto, di durata 

quadriennale è pari ad € 803.886,44 netto Iva, spesa annuale pari ad € 200.971,61 netto 

Iva, in rettifica dei corrispondenti valori indicati nella determinazione 144/2015;

- di modificare, in riduzione, le sub autorizzazioni precedentemente create, imputando la 

spesa come segue:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO  IMPORTO (IVA INCLUSA)
2015
2016
2017
2018
2019

UA2_FARM 1 A501010603  €               224.753,25 
 €               245.185,36 
 €               245.185,36 
 €               245.185,36 
 €                 20.432,11 

- di dare atto che responsabili dell’esecuzione del contratti (ordini, liquidazioni, etc..) sono 

i Servizi Farmaceutici aziendali;

-  di  trasmettere copia del  presente provvedimento al  Direttore Generale,  al  Direttore 

Amministrativo,  ed  al  Direttore  Sanitario  per  l’esercizio  del  controllo  previsto  dalla 

deliberazione n. 3013 del 18/12/2013;

- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio ed all’Area 

Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza;

Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

                            Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Francesca Deledda
Cod. servizio  19/2015
 



LOTTI AGGIUDICATARI

 VALORE ANNUO 

STIMATO  - NETTO 

IVA 

 VALORE 

QUADRIENNALE 

STIMATO  - NETTO IVA 

 VALORE ANNUO 

STIMATO  - CON 

IVA 

 VALORE 

QUADRIENNALE 

STIMATO  - CON IVA 

 % FABBISOGNO 

OLBIA SUL 

FABBISOGNO 

TOTALE 

DELL'UNIONE 

 IMPORTO 

CAUZIONE 

1

B.BRAUN MILANO 

SPA 69.474,07€               277.896,28€                   84.758,37€            339.033,46€               52,06 113.909,69€            

2

FRESENIUS KABI 

ITALIA SRL CON 

UNICO SOCIO 44.808,63€               179.234,52€                   54.666,53€            218.666,11€               15,04 205.205,60€            

3 ALMED SRL 55.064,83€               220.259,32€                   67.179,09€            268.716,37€               54,47 40.221,55€               

4

FRESENIUS KABI 

ITALIA SRL CON 

UNICO SOCIO 4.381,46€                  17.525,84€                      5.345,38€              21.381,52€                 31,9 14.641,09€               

5 ABBOTT SRL 3.071,36€                  12.285,44€                      3.747,06€              14.988,24€                 51,89 11.717,85€               

6

COVIDIEN ITALIA 

SPA 14.821,26€               59.285,04€                      18.081,94€            72.327,75€                 58,37 32.571,20€               

7

HOSPIRA ITALIA 

SRL 9.350,00€                  37.400,00€                      11.407,00€            45.628,00€                 30,78 3.740,00€                 

200.971,61€             803.886,44€                   245.185,36€          980.741,46€               TOTALE



 IMPORTI RIMBORSI 

SPESE DI 

PUBBLICAZIONE 

(totale da ripartire €  

3.525,80 con iva 

inclusa) 

562,04€                       

2.269,60€                   

362,07€                       

83,36€                         

40,95€                         

118,85€                       

88,92€                         


